


Duše píše verše
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Iva Vašková
Duše píše verše – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



verše
Dušepíše

IVA VAŠKOVÁ
Ilustrovala Olga Václavková



Copyright © Iva Vašková, 2023
Ilustrace © Olga Václavková, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-7691-004-1
ISBN 978-80-7691-149-9 (1. zveřejnění, 2023) (pdf)

Kniha s Pointou
Nakladatelská online služba a komunita Pointa mění způsob vydávání 
knih a zapojuje čtenáře do dění. 

Jak to u nás funguje? Autor na Pointu přichází s rukopisem a najde si 
knižní kolegy od grafika až po korektorku. Práce na knize ale začínají až 
o něco později. Pro její zrod je zásadní předprodej. Pomocí něj získává 
autor od čtenářů menší finanční částky a celkový obnos pak použije 
na vydání i veškeré náklady, které jsou s ním spojené. A jak už vyplývá 
z předchozích vět, právě čtenáři jsou pro Pointu a její autory stěžejní. 

Čtenář si na Pointě může procházet rozpracované projekty, číst si 
ukázky, debatovat s autory, a co je nejdůležitější – může knihu podpořit 
v předprodeji. Bez pomoci čtenářů by u nás knihy nemohly vycházet.

O té, kterou právě držíš v ruce, už je rozhodnuto. Podívej se na Pointě 
i na další knihy, jejichž osud můžeš ovlivnit.

www.pointa.cz



Obsah
Housenka Helenka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Tuleň a keporkak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Ztracený velbloud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Sviť !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Létající lasička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Tučňák naruby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Soutěživá panda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Básnička pro mámy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Krokodýl a žába . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Vše je dobře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Vlny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Moudrý přítel z říše fantazie . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Písnička o smrti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Jednorožec Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58



Do srdíčka napiš přání,
své jméno či věnování.



 Housenka 
   Helenka 

Znuděný vítr si po louce vane, 
prohání chmýří, pyl rozpráší,
pod listem vajíčko uschované
za dobrodružstvím unáší.

Nese malinké kulaté vajíčko
daleko do Krušných hor.
Tam se vylíhne chlupaté tělíčko,
nehezký podlouhlý tvor.


